

.- PRECIOS AUXILIARES

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Máscara: *

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A0104.0140	m3	mortero c.p. y arena cantera 1:6 Mortero de cemento portland y arena de cantera de 250 kg (1:6)			
TOTAL PARTIDA					107,31
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SIETE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS					
A0201.0030	M3	hormigon H-10 N/mm2 arido 20 Hormigon elaborado en obra de H-10 N/mm2 con arido machacado de tamaño maximo de 20 mm, consistencia plastica			
TOTAL PARTIDA					75,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con CUATRO CÉNTIMOS					

6.- CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO C00 DEMOLICIONES					
S0001	m2	Demolición pavimento de hormigón de 10 cm de espesor			
		m2 Demolición con compresor de pavimento de hormigón de 10 cm de espesor, incluido acopio de escombros a			
B0001.0030	0,100 h	Oficial de primera	17,38	1,74	
B0001.0070	0,400 h	Peón suelto	13,99	5,60	
B1904.0130	0,300 h	Compresor de 25 hp con un martillo	2,31	0,69	
TOTAL PARTIDA.....					8,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con TRES CÉNTIMOS					
S0002	m2	Demolición de solado de adoquines			
		m2 Demolición con compresor de pavimento de adoquines, incluido acopio de escombros a pie de obra.			
B0001.0070	0,500 h	Peón suelto	13,99	7,00	
TOTAL PARTIDA.....					7,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS					
S0003	m3	Demolición fabrica de mares			
		m3 Demolición con compresor de fabrica de mares, incluido acopio de escombros a pie de obra.			
B0001.0030	0,500 h	Oficial de primera	17,38	8,69	
B0001.0070	1,200 h	Peón suelto	13,99	16,79	
B1904.0130	0,400 h	Compresor de 25 hp con un martillo	2,31	0,92	
TOTAL PARTIDA.....					26,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS					
S0004	m3	Recogida y carga de escombros y transporte a vertedero			
		m3 Recogida y carga de escombros resultantes de la demolición sobre camión de 8 m3 y transporte a vertedero.			
B0001.0070	3,000 h	Peón suelto	13,99	41,97	
B1902.0010	0,500 h	Camión volquete 8 m3	34,11	17,06	
TOTAL PARTIDA.....					59,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con TRES CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO C01 MOVIMIENTO DE TIERRAS					
S01.01	m3	Excavación con compresor de zapatas y jardineras			
		m3 Excavación con compresor de zapatas y jardineras en toda clase de terrenos, hasta 1 m de profundidad.			
B0001.0070	1,000 h	Peón suelto	13,99	13,99	
B1904.0130	1,000 h	Compresor de 25 hp con un martillo	2,31	2,31	
TOTAL PARTIDA.....					16,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					
S01.02	m3	Relleno, terraplenado y compactado de tierras			
		m3 Relleno de tierras seleccionadas procedentes de las excavaciones realizadas en la obra, colocadas, compac-			
B0001.0070	2,000 h	Peón suelto	13,99	27,98	
B1901.0010	0,200 h	Bandeja vibradora	1,90	0,38	
B1905.0050	0,140 h	Pala cargadora de 0,5 m3	25,03	3,50	
TOTAL PARTIDA.....					31,86
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
S01.03	m3	Carga y transporte de escombros			
		m3 Carga sobre camión con minipala cargadora y transporte a vertedero autorizado, incluso limpieza del lugar de trabajo.			
B0001.0070	0,050 h	Peón suelto	13,99	0,70	
B0001.0030	0,250 h	Oficial de primera	17,38	4,35	
B1905.0140	0,031 ud	Día miniexcavadora (0,8-1.5Tn)	81,12	2,51	
B1902.0009	0,250 h	Camión volquete 4 m3	29,00	7,25	
B1902.0018	0,250 u	Suplemento por vertido de un viaje de tierras de 4 m3 a verteder	19,88	4,97	
TOTAL PARTIDA.....					19,78
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO C02 CIMENTACIÓN					
S0201	M3	HORMIGÓN LIMPIEZA M3 de hormigón de limpieza HM 15/F/20/IIa preparado , de consistencia fluida, tamaño máximo del árido 20 mm.			
B0001.0030	0,400 h	Oficial de primera	17,38	6,95	
B0001.0060	0,400 h	Peon especializado	14,48	5,79	
A0201.0030	1,000 M3	hormigon H-10 N/mm2 arido 20	75,04	75,04	
TOTAL PARTIDA.....					87,78
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
S0202	M3	HORMIGON EN ZAPATAS Y RIOSTRAS M3. Hormigón armado HA-25/B/40/ IIa N/mm2, con tamaño máximo del árido de 40mm., consistencia blanda, elaborado en central en relleno de zapatas y riostras de cimentación, i/armadura B-500, perfil HEB 120 en zapatas, encofrado y desencofrado, vertido por medio de camión-bomba, vibrado y colocación, i/ capa previa de hormigón			
A0401.0030	42,050 kg	acero B-500-S jacen-zun. coloc.	1,21	50,88	
A0202.0110	1,000 m3	hormigon H-25 N/mm2, arido 25	92,09	92,09	
B0001.0030	0,600 h	Oficial de primera	17,38	10,43	
B0001.0060	0,600 h	Peon especializado	14,48	8,69	
A0301.0040	2,000 m2	encofrado madera zapatas y riost	15,10	30,20	
TOTAL PARTIDA.....					192,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y DOS EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO C03 FABRICAS					
S0301	m2	MURO DE BLOQUE ITALIANO DE 20 CM RELLENO DE HORMIGÓN m2 Fábrica de bloque de hueco de hormigón tipo italiano de 20 cm de espesor, tomado con mortero de cemento portland y arena 1:4 relleno de hormigón, p.p. de zunchos de coronación, incluso replanteo, humedecido de pie-			
B0001.0030	1,300 h	Oficial de primera	17,38	22,59	
B0001.0060	0,600 h	Peon especializado	14,48	8,69	
B1301.0040	10,500 u	Bloque de hormigón tipo italiano de 50 x 20 x 20 cm	0,80	8,40	
A0104.0120	0,017 m3	mortero c.p. y arena cantera 1:4	107,31	1,82	
A0201.0060	0,140 m3	Hormigón elaborado en obra	65,94	9,23	
TOTAL PARTIDA.....					50,73
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS					
S0302	ml	FORMACION PELDAÑO CON LADRILLO Formacion de peldaño con ladrillo hueco sencillo tomado con mortero de cemento portland y arena 1:6.			
517.75	0,020 m3	MORTERO SILO M-40	107,31	2,15	
B0001.0030	0,400 h	Oficial de primera	17,38	6,95	
B0001.0060	0,400 h	Peon especializado	14,48	5,79	
B1305.0010	16,000 ud	ladrillo hueco senc.4x12x24 H4	0,09	1,44	
TOTAL PARTIDA.....					16,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO C04 REVESTIMIENTOS E IMPERMEABILIZACIONES					
S0401	m2	ENFOSCADO MAESTREADO Y REVOCO FRATASADO			
		m2 Enfoscado maestreado y revoco fratasado con mortero de cemento porland y arena 1: 4, incluido limpieza del			
B0001.0030	0,400 h	Oficial de primera	17,38	6,95	
B0001.0060	0,300 h	Peon especializado	14,48	4,34	
A0104.0120	0,018 m3	mortero c.p. y arena cantera 1:4	107,31	1,93	

TOTAL PARTIDA..... 13,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

S0402	m2	IMPERMEABILIZACION JARDINERAS			
		Impermeabilización de foso de ascensor a base de imprimación, lámina Esterdan 40 elastómera con capa			
B0001.0030	0,600 h	Oficial de primera	17,38	10,43	
B0001.0060	0,600 h	Peon especializado	14,48	8,69	
A0104.0140	0,040 m3	mortero c.p. y arena cantera 1:6	107,31	4,29	
A0501.0020	2,200 m2	lamina polietileno de alta densidad	5,19	11,42	
B0509.0010	1,100 m2	Geotextil	0,74	0,81	

TOTAL PARTIDA..... 35,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO C05 SOLADOS Y ALICATADOS					
S0501	m2	SOLERA H-150 DE 10 CMS. ESPESOR Solera de hormigón en masa HM-20/B/30/I con pendiente hacia los sumideros, de 10 cm. de espesor, sobre enca-			
B0001.0030	0,600 h	Oficial de primera	17,38	10,43	
hormigon masa	0,100 m3	hormigon en masa	57,14	5,71	
encachado2	1,000 m3	encachado	1,79	1,79	
TOTAL PARTIDA.....					17,93
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS					
S0502	m2	SOLADO PIEDRA CALIZA ABUJARDADA 60x40x3 cm. Solado de piedra caliza abujardada de 60x40x3 cm. o similar, s/n UNE 22180, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de 1/6, cama de arena de 2 cm. de espesor, i/rejuntado con lechada de cemento blan-			
B0001.0030	0,650 h	Oficial de primera	17,38	11,30	
B0001.0060	0,320 h	Peon especializado	14,48	4,63	
B0401.0130	0,080 Tn	Gravilla 1	5,68	0,45	
B0709.0040	1,000 m2	Pulido y abillantado marmol	8,19	8,19	
B1008.0150	1,050 m2	Marmol gris mallorca de 60 x 40 x 3 cm o similar	24,36	25,58	
A0104.0120	0,030 m3	mortero c.p. y arena cantera 1:4	107,31	3,22	
TOTAL PARTIDA.....					53,37
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS					
S0503	ml	PELDAÑO PIEDRA CALIZA ABUJARDADA. ENV. /ZANO Forrado de peldaño de piedra caliza abujardada con huella y tabica en angulo recto de 3 cm. de espesor y zanquin del mismo material, s/n UNE 22180, recibido todo ello con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de 1/6, i/rejuntado con lechada de cemento blanco BL 22,5 X y limpieza, s/NTE-RSR-19 y RSR-23, medido en su			
B0001.0030	1,650 h	Oficial de primera	17,38	28,68	
B0001.0060	1,650 h	Peon especializado	14,48	23,89	
B1012.0040	1,000 ml	Huella de marmol gris mallora con caras y cantos pulidos de 33 x	21,86	21,86	
B1012.0210	0,330 ml	Zanquin	7,69	2,54	
A0104.0120	0,011 m3	mortero c.p. y arena cantera 1:4	107,31	1,18	
TOTAL PARTIDA.....					78,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					
S0504	m2	REPOSICION ADOQUINES m2 Rposición de adoquinado con piezas premoldeadas de hormigon de 8 cm espesor sobre lecho de arena, inclu-			
B0001.0030	0,650 h	Oficial de primera	17,38	11,30	
B0001.0060	0,320 h	Peon especializado	14,48	4,63	
B0401.0010	0,040 m3	Arena comun	22,98	0,92	
B0702.0101	1,050 m2	Adoquin prefabricado 12 x 24 x 8 cm	15,96	16,76	
A0104.0120	0,030 m3	mortero c.p. y arena cantera 1:4	107,31	3,22	
TOTAL PARTIDA.....					36,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO C06 CERRAJERIA					
S0601	m2	Forrado de jardineras con chapa corten			
		m2 Forrado de muro de bloque mediante chapa de 5 mm de espesor de acero corten, i/corte, montaje, soldadura y			
B0003.0010	2,400 h	Oficial cerrajero	23,26	55,82	
B0003.0030	2,400 h	Ayudante cerrajero	19,15	45,96	
B1908.0040	8,000 ud	Electrodos basicos	0,10	0,80	
B1723.0010	1,050 m2	Plancha acero corten	63,88	67,07	

TOTAL PARTIDA..... 169,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

S0602	m2	Pergola			
		m2 Pergola formada por una estructura primaria de perfiles 100 x 40 x 4 mm unida a la secundaria formada por perfiles de 80 x 60 x 4 mm y 60 x 40 x 4 mm y pletinas de 40 x 10 mm, según detalle de planos, i/soldaduras, nudos, despuntes y dos manos de imprimacion con pintura de minio de plomo electrolitico, y p.p. de piezas especiales y elementos de union; Incluye todos los medios auxiliares para la correcta ejecución de la partida. Totalmen-			
B0003.0010	4,800 h	Oficial cerrajero	23,26	111,65	
B0003.0030	4,800 h	Ayudante cerrajero	19,15	91,92	
B1908.0040	21,000 ud	Electrodos basicos	0,10	2,10	
B0605.0370	0,940 ml	Tubo estructural de 100 x 40 x 4 mm	10,64	10,00	
B0605.0371	0,450 ml	Tubo estructural de 80 x 40 x 4 mm	8,51	3,83	
B0605.0372	0,940 ml	Tubo estructural de 80 x 60 x 4 mm	12,77	12,00	

TOTAL PARTIDA..... 231,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y UN EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO C07 INSTALACIONES

S0701	u	LUM PHILIPS POMPEI MBF 504 35W Luminaria de empotrar en exteriores marca PHILIPS o similar modelo POMPEI MBF 504 CDM-T 35W MB con vidrio deslustrado FRG, con equipo y lámpara, índice de protección IP 67/Clase I. Instalado, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado. Incluido parte proporcional de tramitaciones, proyectos de actividad, en in-			
P16BF061	1,000 u	MBF 504 + FRG	393,59	393,59	
P16CA061	1,000 u	Lbmp. CDM-T 35W	9,47	9,47	
B0005.0010	0,600 h	Oficial 1º electricista	23,88	14,33	
TOTAL PARTIDA.....					417,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS DIECISIETE EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

S0702	u	PROYECTOR RECT.MASTERCOLOUR 70W. Proyector rectangular orientable en color gris, marca PHILIPS o similar modelo MWG620 1xCDM-TD150W EB A BUL GR, con 1 lámpara de halogenuros metálicos de doble terminal Mastercolour de 150 W. Carcasa de inyección de aluminio y vidrio de protección. Índice de protección IP 20/Clase I. Equipo electrónico incorporado. Instalado, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado. Incluido parte proporcional de tramitaciones, proyectos			
B0005.0010	0,300 h	Oficial 1º electricista	23,88	7,16	
P16BF080	1,000 u	Proyector rectang.Mastercol 150W	297,28	297,28	
P16CD040	1,000 u	Lbmp.halgnur.Mastercolour 150 W	25,47	25,47	
TOTAL PARTIDA.....					329,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTINUEVE EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO C08 EQUIPAMIENTO					
S0801	Ud	Banoc 3,00 x 0,75 en madera iroko. Ud Banoc con estructura en acero corten y sobre en madera de iroko según detalle detalle de planos, incluso reci- Sin descomposición			
					TOTAL PARTIDA..... 539,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					
S0802	m2	Cubierta pergola parada autobus m2 Cubierta de pergola en parada autobus formada de tablillas de madera de iroko, en techo y laterales, Sin descomposición			
					TOTAL PARTIDA..... 235,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO C09 JARDINERIA					
S0901	ud	ALMEZ 1-1,2 m. CONT. Almez de 1 a 1,2 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,8x0,8x0,8 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, p.p. de suministro y extendido de tierra vegetal, abonado, formación de			
O01OB270	0,500 h.	Oficial 1ª jardinería	12,55	6,28	
O01OB280	0,500 h.	Peón jardinería	11,04	5,52	
M05PN110	0,500 h.	Minicargadora neumáticos 40 CV	23,88	11,94	
P28ED170	1,000 ud	ALMEZ 1-1,2 m. cont.	14,00	14,00	
P28DA080	18,000 kg	Substrato vegetal fertilizado	0,38	6,84	
P01DW050	4,000 m3	Agua	0,62	2,48	

TOTAL PARTIDA..... 47,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con SEIS CÉNTIMOS

S0902	m2	LIPPIA NODIFLORA TAPIZANTE Lippia Nodiflora Tapizante, suministrado en contenedor y plantación en superficie con p.p. de suministro y extendi-			
O01OB270	0,200 h.	Oficial 1ª jardinería	12,55	2,51	
O01OB280	0,200 h.	Peón jardinería	11,04	2,21	
M05EN020	0,200 h.	Excav.hidráulica neumáticos 84 CV	35,82	7,16	
P28EE500	1,000 ud	Arbusto cubresuelos 0,2-0,4 m.	2,26	2,26	
P28SD005	0,500 m.	Tubo drenaje PVC corrug.D=50 mm	1,32	0,66	
P28DA080	6,000 kg	Substrato vegetal fertilizado	0,38	2,28	
P01DW050	0,300 m3	Agua	0,62	0,19	

TOTAL PARTIDA..... 17,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

7.- MEDICIONES Y PRESUPUESTO

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C00 DEMOLICIONES									
S0001	m2 Demolición pavimento de hormigón de 10 cm de espesor								
	m2 Demolición con compresor de pavimento de hormigón de 10 cm de espesor, incluido acopio de escombros a pie de obra.								
	jardineras	6	1,20	0,60			4,32		
	j. centro	1	8,13				8,13		
		1	5,71				5,71		
		1	3,15				3,15		
		1	5,52				5,52		
	zapatras pergola	10	1,50	1,50			22,50		
	riostras entre zapatas	7	1,50	0,30			3,15		
							52,48	8,03	421,41
S0002	m2 Demolición de solado de adoquines								
	m2 Demolición con compresor de pavimento de adoquines, incluido acopio de escombros a pie de obra.								
	jardineras	6	1,20	0,60			4,32		
	j. centro	1	8,13				8,13		
		1	5,71				5,71		
		1	3,15				3,15		
		1	5,52				5,52		
	zapatras pergola	10	1,50	1,50			22,50		
	riostras entre zapatas	7	1,50	0,30			3,15		
							52,48	7,00	367,36
S0003	m3 Demolición fabrica de mares								
	m3 Demolición con compresor de fabrica de mares, incluido acopio de escombros a pie de obra.								
	muro centro plaza	1	5,06	0,50	0,45		1,14		
							1,14	26,40	30,10
S0004	m3 Recogida y carga de escombros y transporte a vertedero								
	m3 Recogida y carga de escombros resultantes de la demolición sobre camión de 8 m3 y transporte a vertedero.								
	jardineras	6	1,20	0,60	0,10		0,43		
	j. centro	1	8,13		0,10		0,81		
		1	5,71		0,10		0,57		
		1	3,15		0,10		0,32		
		1	5,52		0,10		0,55		
	zapatras pergola	10	1,50	1,50	0,10		2,25		
	riostras entre zapatas	7	1,50	0,30	0,05		0,16		
	jardineras	6	1,20	0,60	0,05		0,22		
	j. centro	1	8,13		0,05		0,41		
		1	5,71		0,05		0,29		
		1	3,15		0,05		0,16		
		1	5,52		0,05		0,28		
	zapatras pergola	10	1,50	1,50	0,05		1,13		
	riostras entre zapatas	7	1,50	0,30	0,05		0,16		
	muro centro plaza	1	5,06	0,50	0,45		1,14		
							8,88	59,03	524,19
TOTAL CAPÍTULO C00 DEMOLICIONES.....									1.343,06

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C01 MOVIMIENTO DE TIERRAS									
S01.01	m3 Excavación con compresor de zapatas y jardineras								
	m3 Excavación con compresor de zapatas y jardineras en toda clase de terrenos, hasta 1 m de profundidad.								
	jardineras	6	1,20	0,60	0,50	2,16			
	j. centro	1	8,13		0,50	4,07			
		1	5,71		0,50	2,86			
		1	3,15		0,50	1,58			
		1	5,52		0,50	2,76			
	zapatas pergola	10	1,50	1,50	1,50	33,75			
	riostros entre zapatas	7	1,50	0,30	0,30	0,95			
	zapata corrida peldañoado	1	2,85	0,30	0,30	0,26			
		1	1,42	0,30	0,30	0,13			
		1	1,75	0,30	0,30	0,16			
							48,68	16,30	793,48
S01.02	m3 Relleno, terraplenado y compactado de tierras								
	m3 Relleno de tierras seleccionadas procedentes de las excavaciones realizadas en la obra, colocadas, compactadas y extendidas por medios manuales o mecanicos.								
	zona peldaños centro	1	6,81		0,50	3,41			
							3,41	31,86	108,64
S01.03	m3 Carga y transporte de escombros								
	m3 Carga sobre camión con minipala cargadora y transporte a vertedero autorizado, incluso limpieza del lugar de trabajo.								
	jardineras	6	1,20	0,60	0,50	2,16			
	j. centro	1	8,13		0,50	4,07			
		1	5,71		0,50	2,86			
		1	3,15		0,50	1,58			
		1	5,52		0,50	2,76			
	zapatas pergola	10	1,00	0,50	0,50	2,50			
	riostros entre zapatas	7	1,50	0,30	0,30	0,95			
	zapata corrida peldañoado	1	2,85	0,30	0,30	0,26			
		1	1,42	0,30	0,30	0,13			
		1	1,75	0,30	0,30	0,16			
	esponjamiento 25%	0,25	16,48			4,12			
							21,55	19,78	426,26
TOTAL CAPÍTULO C01 MOVIMIENTO DE TIERRAS									1.328,38

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C02 CIMENTACIÓN									
S0201	M3 HORMIGÓN LIMPIEZA								
	M3 de hormigón de limpieza HM 15/F/20/IIa preparado , de consistencia fluida, tamaño máximo del árido 20 mm. y 10 cm. de espesor, en la base de la cimentación, transportado y puesto en obra, según EHE.								
	zapatas pergola	10	1,50	1,50	0,10		2,25		
	riostras entre zapatas	7	1,50	0,30	0,10		0,32		
	zapata corrida peldañado	1	2,85	0,30	0,10		0,09		
		1	1,42	0,30	0,10		0,04		
		1	1,75	0,30	0,10		0,05		
	zapatas corridas jardineras	1	0,47	0,30	0,10		0,01		
		1	5,93	0,30	0,10		0,18		
		1	2,36	0,30	0,10		0,07		
		1	5,75	0,30	0,10		0,17		
		1	1,81	0,30	0,10		0,05		
		1	4,87	0,30	0,10		0,15		
		1	0,78	0,30	0,10		0,02		
		1	4,08	0,30	0,10		0,12		
		1	1,53	0,30	0,10		0,05		
		1	3,02	0,30	0,10		0,09		
		1	0,43	0,30	0,10		0,01		
		1	3,27	0,30	0,10		0,10		
		1	2,34	0,30	0,10		0,07		
		1	3,24	0,30	0,10		0,10		
		1	1,44	0,30	0,10		0,04		
		1	3,34	0,30	0,10		0,10		
							4,08	87,78	358,14
S0202	M3 HORMIGON EN ZAPATAS Y RIOSTRAS								
	M3. Hormigón armado HA-25/B/40/ IIa N/mm2, con tamaño máximo del árido de 40mm., consistencia blanda, elaborado en central en relleno de zapatas y riostras de cimentación, i/armadura B-500, perfil HEB 120 en zapatas, encofrado y desencofrado, vertido por medio de camión-bomba, vibrado y colocación, i/ capa previa de hormigón de limpieza de 10 cm de espesor (contado aparte). Según EHE y detalles de proyecto.								
	zapatas pergola	10	1,50	1,50	0,50		11,25		
	riostras entre zapatas	7	1,50	0,30	0,30		0,95		
	zapata corrida peldañado	1	2,85	0,30	0,30		0,26		
		1	1,42	0,30	0,30		0,13		
		1	1,75	0,30	0,30		0,16		
	zapatas corridas jardineras	1	0,47	0,30	0,30		0,04		
		1	5,93	0,30	0,30		0,53		
		1	2,36	0,30	0,30		0,21		
		1	5,75	0,30	0,30		0,52		
		1	1,81	0,30	0,30		0,16		
		1	4,87	0,30	0,30		0,44		
		1	0,78	0,30	0,30		0,07		
		1	4,08	0,30	0,30		0,37		
		1	1,53	0,30	0,30		0,14		
		1	3,02	0,30	0,30		0,27		
		1	0,43	0,30	0,30		0,04		
		1	3,27	0,30	0,30		0,29		
		1	2,34	0,30	0,30		0,21		
		1	3,24	0,30	0,30		0,29		
		1	1,44	0,30	0,30		0,13		
		1	3,34	0,30	0,30		0,30		
							16,76	192,29	3.222,78
TOTAL CAPÍTULO C02 CIMENTACIÓN									3.580,92

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C03 FABRICAS									
S0301	m2 MURO DE BLOQUE ITALIANO DE 20 CM RELLENO DE HORMIGÓN								
	m2 Fábrica de bloque de hueco de hormigón tipo italiano de 20 cm de espesor, tomado con mortero de cemento portland y arena 1:4 relleno de hormigón, p.p. de zunchos de coronación, incluso replanteo, humedecido de piezas, nivelación, aplomado, suministro y colocación.								
	muros jardineras centro	1	0,47		0,70		0,33		
		1	5,93		0,70		4,15		
		1	2,36		0,70		1,65		
		1	5,75		0,70		4,03		
		1	1,81		0,40		0,72		
		1	4,87		0,40		1,95		
		1	0,78		0,40		0,31		
		1	4,08		0,40		1,63		
		1	1,53		0,40		0,61		
		1	3,02		0,40		1,21		
		1	0,43		0,40		0,17		
		1	3,27		0,40		1,31		
		1	2,34		0,70		1,64		
		1	3,24		0,70		2,27		
		1	1,44		0,70		1,01		
		1	3,34		0,70		2,34		
							25,33	50,73	1.284,99
S0302	ml FORMACION PELDAÑO CON LADRILLO								
	Formacion de peldaño con ladrillo hueco sencillo tomado con mortero de cemento portland y arena 1:6.								
	peldaños inferiores	2	2,85				5,70		
		2	1,42				2,84		
		2	1,75				3,50		
	peldaños laterales	1	3,00				3,00		
		1	3,25				3,25		
							18,29	16,33	298,68
	TOTAL CAPÍTULO C03 FABRICAS.....								1.583,67

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C04 REVESTIMIENTOS E IMPERMEABILIZACIONES									
S0401	m2 ENFOSCADO MAESTREADO Y REVOCO FRATASADO								
	m2 Enfoscado maestreado y revoco fratasado con mortero de cemento porland y arena 1: 4, incluido limpieza del lugar de trabajo.								
	muros jardineras centro	2	0,47		0,70	0,66			
		2	5,93		0,70	8,30			
		2	2,36		0,70	3,30			
		2	5,75		0,70	8,05			
		2	1,81		0,40	1,45			
		2	4,87		0,40	3,90			
		2	0,78		0,40	0,62			
		2	4,08		0,40	3,26			
		2	1,53		0,40	1,22			
		2	3,02		0,40	2,42			
		2	0,43		0,40	0,34			
		2	3,27		0,40	2,62			
		2	2,34		0,70	3,28			
		2	3,24		0,70	4,54			
		2	1,44		0,70	2,02			
		2	3,34		0,70	4,68			
							50,66	13,22	669,73
S0402	m2 IMPERMEABILIZACION JARDINERAS								
	Impermeabilización de foso de ascensor a base de mano de imprimación, lámina Esterdan 40 elastómera con capa de protección de 3 cm de dosificación 1:8, incluido p.p. formación de escocias con mortero de c.p.								
	muros jardineras centro	1	0,47		0,70	0,33			
		1	5,93		0,70	4,15			
		1	2,36		0,70	1,65			
		1	5,75		0,70	4,03			
		1	1,81		0,40	0,72			
		1	4,87		0,40	1,95			
		1	0,78		0,40	0,31			
		1	4,08		0,40	1,63			
		1	1,53		0,40	0,61			
		1	3,02		0,40	1,21			
		1	0,43		0,40	0,17			
		1	3,27		0,40	1,31			
		1	2,34		0,70	1,64			
		1	3,24		0,70	2,27			
		1	1,44		0,70	1,01			
		1	3,34		0,70	2,34			
							25,33	35,64	902,76
TOTAL CAPÍTULO C04 REVESTIMIENTOS E IMPERMEABILIZACIONES									1.572,49

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C05 SOLADOS Y ALICATADOS									
S0501	m2 SOLERA H-150 DE 10 CMS. ESPESOR Solera de hormigón en masa HM-20/B/30/l con pendiente hacia los sumideros, de 10 cm. de espesor, sobre enchachado de 10 cm. de espesor incluido, incluso mallazo 200 x 200 x 6 mm. solera centro plaza	1	68,72				68,72		
							68,72	17,93	1.232,15
S0502	m2 SOLADO PIEDRA CALIZA ABUJARDADA 60x40x3 cm. Solado de piedra caliza abujardada de 60x40x3 cm. o similar, s/n UNE 22180, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de 1/6, cama de arena de 2 cm. de espesor, i/rejuntado con lechada de cemento blanco BL 22,5 X y limpieza, s/NTE-RSR-1, medida la superficie ejecutada. solado centro plaza	1	36,12				36,12		
							36,12	53,37	1.927,72
S0503	mI PELDAÑO PIEDRA CALIZA ABUJARDADA. ENV. /ZANQ Forrado de peldaño de piedra caliza abujardada con huella y tabica en angulo recto de 3 cm. de espesor y zanquin del mismo material, s/n UNE 22180, recibido todo ello con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de 1/6, i/rejuntado con lechada de cemento blanco BL 22,5 X y limpieza, s/NTE-RSR-19 y RSR-23, medido en su longitud. peldaños inferiores peldaños laterales	2 2 2 1 1	2,85 1,42 1,75 3,00 3,25				5,70 2,84 3,50 3,00 3,25		
							18,29	78,15	1.429,36
S0504	m2 REPOSICION ADOQUINES m2 Rposición de adoquinado con piezas premoldeadas de hormigon de 8 cm espesor sobre lecho de arena, incluyendo cama de arena y limpieza, medido la superficie ejecutada. zapatas pergola	5	1,50	1,50			11,25		
							11,25	36,83	414,34
TOTAL CAPÍTULO C05 SOLADOS Y ALICATADOS.....									5.003,57

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C06 CERRAJERIA									
S0601	m2 Forrado de jardineras con chapa corten								
	m2 Forrado de muro de bloque mediante chapa de 5 mm de espesor de acero corten, i/corte, montaje, soldadura y recibido, con relleno interior de huecos con arena limpia y seca. Totalmente terminado.								
	muros jardineras centro	1	0,47		0,60	0,28			
		1	5,93		0,60	3,56			
		1	2,36		0,60	1,42			
		1	5,75		0,60	3,45			
		1	1,81		0,30	0,54			
		1	4,87		0,30	1,46			
		1	0,78		0,30	0,23			
		1	4,08		0,30	1,22			
		1	1,53		0,30	0,46			
		1	3,02		0,30	0,91			
		1	0,43		0,30	0,13			
		1	3,27		0,30	0,98			
		1	2,34		0,60	1,40			
		1	3,24		0,60	1,94			
		1	1,44		0,60	0,86			
		1	3,34		0,60	2,00			
							20,84	169,65	3.535,51
S0602	m2 Pergola								
	m2 Pergola formada por una estructura primaria de perfiles 100 x 40 x 4 mm unida a la secundaria formada por perfiles de 80 x 60 x 4 mm y 60 x 40 x 4 mm y pletinas de 40 x 10 mm, según detalle de planos, i/soldaduras, nudos, despuntes y dos manos de imprimacion con pintura de minio de plomo electrolítico, y p.p. de piezas especiales y elementos de union; Incluye todos los medios auxiliares para la correcta ejecución de la partida. Totalmente montado y colocado, seg-n NTE-EAE y norma NBE-MV.								
		1	86,53			86,53			
							86,53	231,50	20.031,70
TOTAL CAPÍTULO C06 CERRAJERIA.....									23.567,21

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C07 INSTALACIONES									
S0701	u LUM PHILIPS POMPEI MBF 504 35W Luminaria de empotrar en exteriores marca PHILIPS o similar modelo POMPEI MBF 504 CDM-T 35W MB con vidrio deslustrado FRG, con equipo y lámpara, índice de protección IP 67/Clase I. Instalado, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexonado. Incluido parte proporcional de tramitaciones, proyectos de actividad, en industria, ayuntamiento etc. Totalmente instalado y en funcionamiento. Perfiles pergola	1	10,00			10,00			
							10,00	417,39	4.173,90
S0702	u PROYECTOR RECT.MASTERCOLOUR 70W. Proyector rectangular orientable en color gris, marca PHILIPS o similar modelo MWG620 1xCDM-TD150W EB A BUL GR, con 1 lámpara de halogenuros metálicos de doble terminal Mastercolour de 150 W. Carcasa de inyección de aluminio y vidrio de protección. Índice de protección IP 20/Clase I. Equipo electrónico incorporado. Instalado, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexonado. Incluido parte proporcional de tramitaciones, proyectos de actividad, en industria, ayuntamiento etc. Totalmente instalado y en funcionamiento. Perfiles pergola	1	10,00			10,00			
							10,00	329,91	3.299,10
TOTAL CAPÍTULO C07 INSTALACIONES.....									7.473,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C08 EQUIPAMIENTO									
S0801	Ud Banoc 3,00 x 0,75 en madera iroko. Ud Banoc con estructura en acero corten y sobre en madera de iroko según detalle detalle de planos, incluso recibido.	1	4,00			4,00			
							4,00	539,25	2.157,00
S0802	m2 Cubierta pergola parada autobus m2 Cubierta de pergola en parada autobus formada de tablillas de madera de iroko, en techo y laterales, con plancha de viroc y acabado sellado con doble capa de caucho armado, totalmente acabada. Parada autobus	1	3,50	2,00		7,00			
							7,00	235,00	1.645,00
TOTAL CAPÍTULO C08 EQUIPAMIENTO.....									3.802,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C09 JARDINERIA									
S0901	ud ALMEZ 1-1,2 m. CONT. Almez de 1 a 1,2 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,8x0,8x0,8 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, p.p. de suministro y extendido de tierra vege- tal, abonado, formación de alcorque y primer riego.	6					6,00		
							6,00	47,06	282,36
S0902	m2 LIPPIA NODIFLORA TAPIZANTE Lippia Nodiflora Tapizante, suministrado en contenedor y plantación en superficie con p.p. de sumi- nistro y extendido de tierra vegetal, abonado y primer riego.								
	jardineras	6	1,20	0,60			4,32		
	j. centro	1	8,13				8,13		
		1	5,71				5,71		
		1	3,15				3,15		
		1	5,52				5,52		
							26,83	17,27	463,35
TOTAL CAPÍTULO C09 JARDINERIA									745,71

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C10 MEJORAS PROYECTO									
S1001	ud RETIRADAY RECOLOCACIÓN FAROLAS Retirada y posterior recolocación de faroles y pilonas existentes. Incluye todos los medios auxiliares para la correcta ejecución de la partida.	1	4,00			4,00			
							4,00	0,00	0,00
S1002	ud REHUBICACIÓN DE ARBOLES EXISTENTES Ud Rehubicación de arboles existentes, trasplante de los mismos desde su lugar actual hasta nuevo emplazamiento en hoyo de 0,8x0,8x0,8 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados p. de suministro y extendido de tierra vegetal, abonado, formación de alcorque y primer riego.	1	4,00			4,00			
							4,00	0,00	0,00
S1003	ml SISTEMA RIEGO POR GOTEO ml Sistema de riego por goteo para una superficie menor de 50 m2 mediante tubería plástica marrón de diámetro 16 mm, totalmente acabada y funcionando.								
	jardineras	6	1,20		0,60	4,32			
	muros jardineras centro	0,5	0,47			0,24			
		0,5	5,93			2,97			
		0,5	2,36			1,18			
		0,5	5,75			2,88			
		0,5	1,81			0,91			
		0,5	4,87			2,44			
		0,5	0,78			0,39			
		0,5	4,08			2,04			
		0,5	1,53			0,77			
		0,5	3,02			1,51			
		0,5	0,43			0,22			
		0,5	3,27			1,64			
		0,5	2,34			1,17			
		0,5	3,24			1,62			
		0,5	1,44			0,72			
		0,5	3,34			1,67			
							26,69	0,00	0,00
	TOTAL CAPÍTULO C10 MEJORAS PROYECTO								0,00
	TOTAL								50.000,01

8.- RESUMEN DE PRESUPUESTO

RESUMEN DE PRESUPUESTO

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
C00	DEMOLICIONES	1.343,06	2,69
C01	MOVIMIENTO DE TIERRAS.....	1.328,38	2,66
C02	CIMENTACIÓN.....	3.580,92	7,16
C03	FABRICAS	1.583,67	3,17
C04	REVESTIMIENTOS E IMPERMEABILIZACIONES	1.572,49	3,14
C05	SOLADOS Y ALICATADOS	5.003,57	10,01
C06	CERRAJERIA	23.567,21	47,13
C07	INSTALACIONES	7.473,00	14,95
C08	EQUIPAMIENTO	3.802,00	7,60
C09	JARDINERIA.....	745,71	1,49
C10	MEJORAS PROYECTO	0,00	0,00
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		50.000,01	
	13,00 % Gastos generales.....	6.500,00	
	6,00 % Beneficio industrial.....	3.000,00	
SUMA DE G.G. y B.I.		9.500,00	
	16,00 % I.V.A.....	9.520,00	
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		69.020,01	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		69.020,01	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de SESENTA Y NUEVE MIL VEINTE EUROS con UN CÉNTIMOS

, a 8 de febrero de 2008.

El promotor

La dirección facultativa